ПРОТОКОЛ № 3
О ВСКРЫТИИ КОНВЕРТА С КОНКУРСНЫМ ПРЕДЛОЖЕНИЕМ

НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
на право заключения концессионного соглашения

в отношении гидротехнических сооружений - плотина пруда «Сербин» №103
и плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенные Ставропольский край,

р-н Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина

Дата и время проведения: Место проведения:
«24» мая 2024 г. 10 час. 00 мин. Зал администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

Концедент: Новоалександровский муниципальный округ
Ставропольского края от имени которого выступает администрация
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Юридический адрес: Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул.
Г агарина,315

Почтовый адрес: Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул.
Г агарина,315

Председательствовал:
Соболев Алексей Анатольевич -  заместитель главы администрации

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Гмирин Владимир Евгеньевич - начальник правового отдела
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края;

Жердева Наталья Васильевна -  начальник Горьковского
территориального отдела администрациии Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края;

Немыкина Наталья Ивановна -  главный специалист отдела
экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края;

Савельев Евгений Александрович - заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

Черепухин Иван Юрьевич - начальник управления имущественных
отношений -  главный архитектор администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

Заседание комиссии признано правомочным, присутствовало 6 человек.
Кворум имеется.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Заседание комиссии и процедура составления протокола о вскрытии
конвертов с Конкурсным предложением состоялась в 10 часов 00 минут
24 мая 2024 года по адресу: Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул.
Гагарина,315> зал администрации Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края.

Постановлением администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 416 «О
заключении концессионного соглашения в отношении гидротехнических
сооружений - плотина пруда «Сербин» №103 и плотина пруда «Картавцев»
№ 102, расположенных Ставропольский край, р-н Новоалександровский, х.
Верный, балка Сербина» объявлен открытый конкурс на право заключения
Концессионного соглашения в отношении гидротехнических сооружений -
плотина пруда «Сербин» №103 и плотина пруда «Картавцев» № 102,
расположенные Ставропольский край, р-н Новоалександровский, х. Верный,
балка Сербина, на срок 10 лет.

На открытый конкурс на право заключения Концессионного соглашения
в отношении гидротехнических сооружений - плотина пруда «Сербин» №103
и плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенные Ставропольский край,
р-н Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина подана единственная
заявка индивидуального предпринимателя Главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Ждановой Анны Петровны, которая признана
единственным участником.

Единственному участнику конкурса направлено уведомление, с
предложением предоставить в конкурсную комиссию Конкурсное
предложение.

Конкурсное предложение предоставлено в запечатанном конверте с
указанием наименования конкурса, на бумажном носителе, которая
зафиксирована в Журнале регистрации заявок 23 мая 2024 года в 9 часов 30
минут.

1. Вскрытие конверта с Конкурсным предложением индивидуального
предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Ждановой
Анны Петровны (Ставропольский край, Новоалександровский район, п.
Рассвет, ул. Кооперативная дом 97) на участие в конкурсе на право
заключения Концессионного соглашения, объектом которого является
гидротехническое сооружение- плотина пруда «Сербин» №103 и плотина
пруда «Картавцев» № 102, расположенных: Ставропольский край, р-н
Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина.

Членами конкурсной комиссии вскрыт конверт с Конкурсным
предложением, который содержит:

- Конкурсное предложение в двух экземплярах (оригинал и копия);
- перечень мероприятий по реконструкции и эксплуатации объектов

Соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных Заданием,
приведенном в проекте Концессионного соглашения, целей и минимально

2

3

допустимых плановых значений показателей деятельности Концессионера, с
описанием основных характеристик этих мероприятий;

- календарные графики проведения соответствующих мероприятий;
- технико-экономические расчеты и обоснования;
- письменное подтверждение Участником конкурса того, что все

документы и сведения, включенные им в состав представленной ранее
Заявки, остались без изменения, и на момент подачи Конкурсного
предложения соответствуют действительности.

РЕШЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Документы представленные в Конкурсном предложение
индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского)
хозяйства Ждановой Анны Петровны (Ставропольский край,
Новоалександровский район, п. Рассвет, ул. Кооперативная дом 97) на
участие в конкурсе на право заключения Концессионного соглашения,
объектом которого является гидротехническое сооружение- плотина пруда
«Сербин» №103 и плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенных:
Ставропольский край, р-н Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина,
соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

Конкурсная комиссия вправе рассмотреть и оценить представленное
Конкурсное предложение.

Голосовали «за» единогласно.

Заседание конкурсной комиссии окончено в 10 часов 20 минут 24 мая
2024 года.

Председатель:

Соболев Алексей Анатольевич

Присутствовали члены
конкурсной комиссии:

Гмирин Владимир Евгеньевич

Жердева Наталья Васильевна

Немыкина Наталья Ивановна

Савельев Евгений Александрович

Черепухин Иван Юрьевич